(a) §. 22. J. 2. 1. „*Insula, quae in mari nata est, (quod raro accidit), occupantis sit. Nullius enim esse creditur. At insula in flumine nata, (quod frequenter accidit), si quidem mediam partem fluminis tenet, communis est eorum, qui ab utraque parte fluminis prope ripam praedia possident, pro modo [scilicet] latitudinis cuiusque fundi, quae prope ripam sit. Quod si alteri parti proximior sit: eorum est tantum, qui ab ea parte prope ripam praedia possident. Quodsi aliqua parte divisum sit flumen deinde infra unitum, agrum alienius in formam insulae redegerit: eiusdem permanet is ager, cuius et fuerat.*“

(b) §. 23. J. *ibid.* „*Quod si naturali alveo in universum derelicto, ad aliam partem fluere coeperit: prior quidem alveus eorum est, qui prope ripam eius praedia possident, pro modo scilicet latitudinis cuiusque agri, quae prope ripam sit: novus autem alveus eius iuris esse incipit, cuius et ipsum flumen est, id est, publicus. Quod si post aliquod tempus ad priorem alveum reversum fuerit flumen: rursus novus alveus eorum esse incipit, qui prope ripam eius praedia possident.* Vergl. fr. 7. §. 3—5. fr. 29. fr. 30. §. 1. 2. D. 41. 1.—fr. 1. §. 6. D. 43. 12. — Die angränzenden Grundstücke müssen nur in dem einen, wie in dem andern Falle *prae-*

dia arcifinia und nicht *praedia limitata* sein. fr. 16. D. 41.
1. „In agris limitatis ius alluvionis locum non habet.“

- (c) §. 24. J. 2. 1. „Alia sane causa est, si cuius totus ager inundatus fuerit: neque enim inundatio fundi speciem commutat: et ob id, si recesserit aqua, palam est enim fundum eius manere, cuius et fuit. Vergl. fr. 7. §. 6. D. 41. 1. — fr. 1. §. 9. D. 43. 12.“

§. 277.

3) Wenn ein Fluß an ein Grundstück nach und nach etwas anschwemmt (*alluvio*), so gehört dies dem Eigenthümer des Grundstücks sogleich (a), wenn hingegen ein Fluß ein Stück Land auf einmal von einem Grundstücke abreißt (*avulsio*) und an ein anderes ansetzt, so kann dieß vom vorigen Eigenthümer so lange in Anspruch genommen werden, bis es mit dem andern Grundstücke zusammengewachsen ist (b).

- (a) §. 20. J. 2. 1. „Praeterea quod per *alluvionem* agro tuo flumen adiecit, iure gentium tibi acquiritur. Est autem *alluvio* incrementum lateris. Per *alluvionem* autem id videtur adiacere, quod ita paulatim adiacitur, ut intelligi non possit, quantum quoquo temporis momento adiaciatur.“ Vergl. fr. 7. §. 1. fr. 16. D. 41. 1.

- (b) §. 21. J. 2. 1. „Quod si vis fluminis de tuo praedio partem aliquam detraxerit, et vicini praedio attulerit: palam est, eam tuam permanere. Plane si longiore tempore fundo vicini tui haeserit, arboresque quas secum traxit, in eum fundum radices egerint: ex eo tempore videntur vicini fundo acquisitae esse. Vergl. fr. 7. §. 2. D. 41. 1.“